Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2025                                                                                                    № 148

О внесении изменений в постановление администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 24.08.2023 № 3350

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных казенных учреждений Богородского муниципального

округа Нижегородской области по видам экономической деятельности

«Деятельность по обеспечению пожарной безопасности» (код 84.25.1),

подведомственных администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области»

В соответствии с постановлениями администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 14.01.2025 № 15

«О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного

сектора экономики Богородского муниципального округа Нижегородской

области», от 20.01.2025 № 104 «О внесении изменений в постановление

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области от 21.04.2021 № 1211 «О минимальных размерах окладов

(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых

профессий рабочих муниципальных учреждений Богородского

муниципального округа Нижегородской области», администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 24.08.2023 № 3350

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской

области по видам экономической деятельности «Деятельность по

обеспечению пожарной безопасности» (код 84.25.1), подведомственных

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации

 2

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 21.09.2023

№ 3749, от 19.03.2024 № 1281, от 27.05.2024 № 2282, от 30.09.2024 № 4413),

следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области Захарова А.Б.».

1.2. В Положении об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской

области по видам экономической деятельности «Деятельность по

обеспечению пожарной безопасности» (код 84.25.1), подведомственных

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области, утвержденном постановлением:

в разделе II «Порядок и условия оплаты труда работников

Учреждений» Положения:

1.2.1) в пункте 2.5 таблицу изложить в следующей редакции:

«
Квалифик

ационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Повышающие

коэффициенты к

ПКГ

Должностн

ой оклад,

руб.

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 7131 рубль

1 делопроизводитель 1,1 7844,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 7751 рубль

1
инспектор по кадрам,

инструктор по противопожарной профилактике
1,1 8526,00

4 механик 1,4 10851,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 9302 рубля

1 специалист по охране труда 1,1 10232,00

1 инженер 1,1 10232,00

»;

1.2.2) в пункте 2.6 таблицу изложить в следующей редакции:

«

Квалиф

икацио

нные

уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Квалиф

икацион

ный

разряд

Повышающие

коэффициенты

по профессиям

в зависимости

от

квалификацион

ного разряда

Повышающие

коэффициенты

специфики

деятельности

учреждения

Должностн

ой оклад

(ставка

заработной

платы

(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Минимальный размер ставки заработной платы – 5708 рублей

1
уборщик служебных

помещений
1 1,00 1,0 5708,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Минимальный размер ставки заработной платы – 6474 рубля

1 водитель автомобиля 4 1 1,5 9711,00

 3

1 пожарный 5 1,11 1,5 10779,00

2 водитель автомобиля 6 1,23 1,5 11945,00

».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального

округа Нижегородской области Захарова А.Б.

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

В.Н.Иванов

2-00-08